
Čestlice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 50.002515N, 14.583612E

Nadmořská výška: 309 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 443 ha

Počet obyvatel: 697 PSČ: 251 01

Adresa URL: www.cestlice-obec.cz

O obci
Malebná obec Čestlice se rozkládá v blízkosti hlavního města, zhruba 14 kilometrů jihovýchodně od jeho
centra, v rovinaté krajině, nedaleko malého lesíka jménem Remízek.

Historie obce
Jméno vsi, tehdy ještě Šestlice, se poprvé uvádí roku 1227. Již o rok později náležela jako součást
statkům svatojiřského kláštera.
Během své existence obec často měnila majitele. Přítrž tomu učinil rok 1541, kdy byly Čestlice
přiděleny k Průhonicím.

Okolí a příroda
Turisty do této malebné obce lákají jak kulturní památky či pořádané akce, tak i okolní malebná
příroda. Nedaleko se rozkládá Přírodní park Botíč-Milíčov, několik lesíků, rybníků a potoků.

Současnost obce
V současné době místním obyvatelům slouží velmi dobrá občanská vybavenost, kterou podporuje
pošta, vodovod, plynovod, kanalizace, obvodní oddělení policie, knihovna, základní škola, sportovní
hřiště, tělocvična, lékárna a další prvky.

Sportovní možnosti
Milovníky pěší turistiky jistě potěší, že v blízkosti se vine několik značených turistických tras, které
procházejí všemi zajímavostmi této časti Středočeského kraje.

Památky a zajímavosti
Dominantu obce tvoří farní kostel, jenž je zasvěcen svatému Prokopu. Z větší části byl postaven v letech
1863 až 1864. Původně zde totiž stál malý kostelík, o kterém je zmínka již ve 14. století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8666/cestlice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 08:36:46


